

# کیمپان



با وجود رویکرد انتقادی دولت ترکیه نسبت به مقابله با داعش در شهر کوبانی، با فشارهای مردم این کشور و همچنین افکار عمومی دنیا، در نهایت اجازه داد، نخستین گروه از پیشمرگه‌های کرد عراقی از منطقه

مرزی «هابور» وارد این کشور شوند تا برای مبارزه با گروه روریستی داعش به شهر کوبانی در مرز سوریه و ترکیه بروند. هزاران شهروند کرد ترکیه‌ای در شهرهای کردنشین این کشور روز گذشته همزمان با عبور پیشمرگه‌ها به استقبال آنها رفتند و با سردادن شعارهایی از ورود آنها به معرکه کوبانی استقبال کردند.



ورود نیروهای پیشمرگه به ترکیه همزمان با نودو یکمین سالگرد تاسیس جمهوری ترکیه بود و درحالی که شهروندان کرد مراسم جشن سالانه را به دلیل محصور ماندن ۱۸ معدنچی از یک حادثه معدن با شور و نشاط کمتری برگزار کردند، اما درمناطق کردنشین این کشور به دلیل ورود پیشمرگه‌ها شور و هیجان خاصی حاکم گردید. استقبال بیش از حد از این نیروها صب کندی حرکت آنها شد، به نحوی که پیشمرگه‌های کرد عراقی مسیر ۷۵ کیلومتری را در مدت قریب به ۵ ساعت طی کردند.

**مادر ۲۵ ساله آمریکایی به دلیل این که دختر ۶ ساله‌اش نتوانست تا ۱۲ بشماره، با بی‌رحمی و به طرز فجیعانه‌اش او را تنبیه کرد.**
«ریتانی‌راک» مادر ۲۵ ساله آمریکایی دارای ۲ پسر و یک دختر است؛ وی به علت اینکه دختر ۶ ساله‌اش نتوانست تا عدد ۱۲ بشماره، عصبانی شد و موهای وی را انقدر با خشونت و بی‌رحمی و به طرز فجیعانه کنشید که موجب زخم شدن سر وی شد درحدی که کودک به بیمارستان منتقل شد.

افسر پلیس پنسیلوانیا دراین خصوص گفت: قربانی از زخمی که در سر او به وجود آمده است، رنج می‌برد زیرا شدت کشیدن مو به حدی بوده که باعث پارگی و خونریزی در سر کودک شده است اما درحال حاضر در بیمارستان بستری و تحت درمان است.بعد از بزاداشت شدن بریتانی، این دختر بیچه و دو برادر او تحت سرپرستی یک خانواده قرار گرفتند.

**یک دختر اتریشی که به همراه دوستش به داعش پیوسته است از خوشگذرانی‌های خود در میان داعشی‌ها خبر داده است.**

به گزارش عصر ایران این دختر اتریشی که ۶ ماه پس از ترک خانواده و پیوستن به داعش در سوریه گفت، در میان داعشی‌ها، در آزادی مطلق زندگی می‌کند. «ساینبا سلیموفیتش» دختر ۱۵ ساله اتریشی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت زندگی در شهر رقه سوریه پایتخت داعش گفت: من خوراکی دوست دارم. اینجا در رقه مثل اتریش، انواع خوراکی‌ها از جمله سسی کچاپ، شکلات کره‌ای و کورن فلکس وجود دارد! ساینبا پس از فرار به سوریه با یکی از جنگجویان داعش ازدواج کرده است. وی که از طریق پیامک با مجله فرانسوی «پاریس ماتش» مصاحبه کرده، حمله بودن از شوهر داعشی خود را تکذیب کرده و گفته است: اینجا آزادی مطلق وجود دارد!

شماری از کارشناسان اتریشی با بررسی متن سخنان ساینبا به این نتیجه رسیده‌اند که به احتمال زیاد او توسط همسر داعشی‌اش برای گفتن این مطالب، تحت اجبار بوده است. چند هفته پیش تعدادی از دوستان و افراد نزدیک به ساینبا گفته بودند این دختر از ترک اتریش و پیوستن به داعش پشیمان و به دنبال بازگشت به کشورشان است.

**رائش زمین در سریلانکا موجب حبس بیش از ۱۰۰ تن در میان گل‌ولای شد و امیدها برای یافتن قربانیان از بین رفته است.**
صدها نیروی نظامی با استفاده از تجهیزات



هنوز مشخص نیست چند نفر بر اثر رانش زمین ناشی از بارش شدید باران در میان گل‌ولای محبوس شده‌اند. همچنین مقامات داخلی سریلانکا از ترس احتمال وقوع مجدد رانش زمین تعدادی از ساکنان مناطق مجاور را از محل تخلیه کرده‌اند.

به گزارش ایسنا مرکز مدیریت بحران سریلانکا اعلام کرده است که حدود ۱۰۰ نفر همچنان ناپدید هستند هرچند به گفته ساکنان تعداد دقیق ناپدیدشدگان ۲۰۰ نفر است.

در ماه ژوئن نیز بارش باران شدید در سریلانکا موجب وقوع رانش زمین شده که در پی آن دست کم تعداد ۲۲ تن جان خود را از دست دادند و هزاران نفر مجبور به ترک خانه‌های خود شدند.

**کشف گورهای دسته جمعی قبایل سنی در عراق**
در غرب عراق گور دسته جمعی ده‌ها قبيله‌نشین سنی پیدا نشده است که بنا بر گزارش‌های موجود توسط داعش کشته شده‌اند.
دراین گورها که در استان انبار کشف شده‌اند، احتمالاً بین ۸۰ تا ۲۲۰ جسد دفن شده‌اند.

بیشتر کشته‌شدگان از قبيله آل ابونمر هستند، که از دولت عراق در مبارزه با داعش حمایت می‌کند.
همچنین گفته شده است که داعش احتمالاً ۶۰۰ زندانی را در موصل که در ماه ژوئن دستگیر شده بودند، کشته است.

فرمانده نیروی انتظامی کوچک شمردن خطرات فضای سایبری و در اختیار قرار دادن اطلاعات شخصی به خارجی‌ها را بسیار خطرناک‌تر از قدرت تخریبی موشک دشمن دانست.

سردار اسماعیل احمدی‌مقدم روز پنجشنبه در همایش ملی پدافند غیرعامل که در مرکز همایش‌های سازمان صدا و سیما برگزار شد تأکید کرد: پدافند

**رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور؛ پرداخت هرگونه وجه تحت عنوان خدمات بستری را در مطب غیر قانونی اعلام کرد.**

علیرضا زالی با حضور در برنامه گفت‌ووی ویژه خبری، در رابطه با رونمایی از کتاب تعرفه سلامت، با اشاره به اینکه هرگونه پرداخت وجه تحت عنوان خدمات بستری در مطب غیر قانونی است، گفت: همه پرداخت‌ها باید در بیمارستان‌ها و مراکز جراحی محدود صورت پذیرد و برای آن سند حسابداری صادر شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور نگرانی‌ها برای افزایش تعرفه‌ها در بخش دولتی را منتفی دانست و افزود: بالغ بر ۷۵ تا ۸۰ درصد بیمارستان‌های خصوصی تهران میزبان بیماران

غیرعامل برای جلوگیری از کارآمد بودن ضربه دشمن است و توان ما باید به گونه‌ای باشد که دشمن بداند اگر ضربه‌ای وارد کند قطعاً ضربه محکم‌تری دریافت خواهد کرد.

وی با اشاره به اهمیت بسیار بالای امنیت روانی جامعه گفت: تلاش و همت دشمن بر این است که ارتباط حکومت و مردم تضعیف شده و افکار عمومی را در اختیار گیرد و این یک جنگ است.

**بیمه‌های تکمیلی هستند که در شهرستان‌ها این عدد بین ۹۰ تا ۹۵ درصد است.**
زالی اظهار داشت: نکته نگران‌کننده در رابطه با مراجعان فعلی به بخش‌های خصوصی بیمارستان‌ها این مسئله بود که بیمه‌های تکمیلی پوشش لازم را نداشته باشند اما با جلساتی که برگزار کردیم، این نگرانی برطرف شد.

وی با بیان اینکه باید از ۱۵ آبان به بعد بیمه‌های تکمیلی با به پای مردم قدم خواهند برداشت، گفت: تا سه سال گذشته کمتر از ۴۰ درصد مراجعان به بیمارستان‌های خصوصی تحت پوشش بیمه‌های تکمیلی بودند اما اکنون شاهد تنوع بیمه‌ها هستیم.

**وضع پرستاران بهتر می‌شود**
محمد آقاچانی نیز در این برنامه از بهبود

## حوادث – اخبار کشور

فرمانده نیروی انتظامی:

# خسارت کوچک شمردن فضای سایبری سنگین‌تر از اصابت موشک است

احمدی‌مقدم تصریح کرد: برخورد ساده‌انگارانه با موضوع سایبری و دادن میزبانی داده‌هایمان و بسترهای انتقال به خارجی‌ها، خساراتی بیشتر از اصابت موشک به تاسیساتمان دارد.

وی تأکید کرد: پدافند غیرعامل بخش بسیار مهمی از شرایط امنیت در برابر بروز محرک‌های بی‌تعادلی است، که اگر بتوانیم پدافند غیرعامل را نیز مثل عامل امنیت و زیست محیطی که به طرح‌های

**رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:**

# پرداخت وجه برای خدمات بستری در مطب غیر قانونی است

وضعیت معیشت پرستاران خیر داد.
وی با اشاره به تعویق ۷ ساله در اجرای قانون تعرفه پرستاری، گفت: باید این قانون زمینه اجرا پیدا کند که با دستور وزیر بهداشت از تاریخ ۲۷ مرداد در چند بیمارستان‌این مسئله به شکل آزمایشی به اجرا گذاشته شده است تا نتایج آن روشن شود.

معاون درمان وزارت بهداشت که در رابطه با بررسی رونمایی از کتاب تعرفه سلامت صحبت می‌کرد، خاطرنشان کرد: پس از روشن شدن نتایج این قانون در مورد گستره اجرای این قانون تصمیم گرفته خواهد شد.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه تدوین کتاب تعرفه سلامت در ایران به حدود ۳۰ سال پیش

**مدیرعامل انجمن دیابت ایران**

# ۱۱/۳درصد بزرگسالان کشور در خطر دیابت

هم‌اکنون شیوع این بیماری در کشورهایی مثل قطر، کویت و عربستان بیشتر از ایران است اما با توجه به افزایش متوسط سن جمعیت ایران و افزایش سالمندی طی سال‌های آینده جزو ۱۰ کشور دارای بیشترین شیوع دیابت قرار می‌گیرد.

گفتنی است پیش از این وزیر بهداشت در اولین نشست ستاد کشوری کنترل دیابت‌های دولت یازدهم با اشاره به اینکه تا به حال سیاست‌ها و تصمیم‌های این ستاد برای مبارزه با استعمال دیابت‌نا موفق نبوده است، گفته بود: در حال حاضر یک سوم سیگارهای موجود در کشور از مسیر قاچاق

وارد شده‌اند، در حالی که این روند به راحتی قابل کنترل است.
افزایش مالیات بر سیگار می‌تواند یکی از اقدامات موثر برای مبارزه با قاچاق باشد.
علی‌رغم پیشنهاذ مثبت وزارت بهداشت، تاکنون هیچ اقدام عملی برای مبارزه با موج فزاینده شیوع مصرف دخانیات از جمله انواع همه‌گیری سیگار و قلیان در کشور صورت نگرفته است.
شایان ذکر است در طول پنج سال گذشته، میزان شیوع سیگار در کشورمان به بیش از دو برابر افزایش یافته است.
آمارها درخصوص اقبال عمومی خانواده‌ها به قلیان نیز قابل تامل و تکان‌دهنده ارزیابی می‌شود.

## بیهوشی مسافران بین شهری؛ شگرد سارق حرفه‌ای

**مردی که با تنقلات مسموم مسافران بین شهری را مسموم و بیهوش می‌کرد و اموال آنها را به سرقت می‌برد، توسط مأموران پلیس آگاهی تهران بزرگ شناسایی و دستگیر شد.**
در تاریخ دهم خرداد ماه سال جاری، جوان دانشجویی با مراجعه به کلانتری ۲۰۸ ترمینال جنوب به مأموران اعلام کرد که سه روز پیش و زمانی که با اتوبوس بین شهری بیرجند – تهران قصد آمدن به تهران را داشت، توسط یکی از مسافران بیهوش شد و پس از سه روز در بیمارستان به هوش آمده است.

با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع سرقت به عنف به شیوه بیهوشی و در دستور شعبه چهارم بازرسی دادسرای ناحیه ۳۴ تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
جوان دانشجویی پس از حضور در پایگاه هفتم پلیس آگاهی در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: روز هفتم خرداد ماه به قصد آمدن به تهران، در کمربندی یک بسوسر یک دستگاه اتوبوس بین شهری شدم که از بیرجند به تهران عازم بود؛ پس از سوار شدن به اتوبوس، مرد میانسالی به عنوان مسافر در کنارم نشست؛ این شخص پس از دقیاسی باب صحبت را باز کرد و برای تعارف یک شکلات به من داد؛ زمانی‌که دیدم این شخص از شکلات‌های خودش می‌خورد، من هم شکلات تعارفی را خوردم اما پس از دقایقی کوتاه دچار سرگیجه شدیدی شدم و پس از آن دیگر متوجه هیچ چیزی نشدم؛ زمانی‌که به هوش آمدم، متوجه شدم که سه روز است در بیمارستان بستری هستم؛ آن زمان بود که فهمیدم تمامی وسایل همراهم شامل یک دستگاه لپ تاپ، گوشی تلفن همراه، مدارک شناسایی و تمام وجوه نقدم سرقت شده است.به گزارش تسنیم، با توجه به شیوه و شگرد سرقت، کارآگاهان با تنجم چهره‌نگاری و بهره‌گیری از بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار، موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار با دوازده سابقه دستگیری به نام «محمد ن.» (۴۲ ساله) شدند که مالباخته به محض مشاهده تصویر این شخص، وی را به طور کامل و دقیق مورد شناسایی قرار داد؛ بررسی سوابق «محمدن» نشان داد که وی از سال ۷۶ تاکنون، بارها و به اتهام ارتکاب جرایم مختلف سرقت، قاچاق موادمخدر، سرقت خودرو، سرقت داخل خودرو، قاچاق مشروبات الکلی و … دستگیر شده است.

رئیس پلیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اشاره به اعتیاد شدید متهم به مصرف موادمخدر از نوع شیشه، با اعلام این خبر گفت: با توجه به تعدد سوابق متهم در ارتکاب جرایم مختلف و با توجه به شناسایی دقیق وی از سوی مالباخته، دستورانتشار تصویر بدون پوشش متهم به منظور شناسایی دیگر جرائم ارتکابی به ویژه سایر مالباختگانی که توسط وی مورد سرقت قرار گرفتند از سوی مقام قضایی موادمخدر، سرقت خودرو، سرقت داخل خودرو، قاچاق مشروبات الکلی و … دستگیر شده است.
رئیس پلیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در میدان شهدای پانزدهم خرداد مراجعه کنند.

**صحه ۱۱**
**شنبه ۱۰آبان ۱۳۹۳**
**۷ محرم ۱۴۲۶ – شماره ۲۰۹۱۱**

**برنامه محافل و مساجد**

✽ **حسینیه حضرت سیدالشهداء (ع)**، منطقه ۱۷ خیابان سعاد جنوبی، خیابان شهید کیانی (حسینیه وسمنی‌های مقیم مرکز)
- مراسم عزاداری سالار شهیدان (ع) با سخنرانی جتالاسلام مهدی قهرمانی و مداحی آقای محمود میرانی.

- از اول محرم تا ۱۳ محرم هر شب از ساعت ۲۰/۳۰ الی ۲۳.



**حوادث کوتاه از کشور**

### قاتل نامرئی

رشت- خبرنگار کیهان: زوج جوان رضوانشهری بر اثر استنشاق گاز منواکسید کربن جان باختند.مدیر واحد آتش‌نشانی شهرداری رضوانشهر با اعلام این خبر افزود: این زوج ۱۹ و ۲۱ ساله که برای گرم کردن اتاقشان از گاز پیکنیک و زغال استفاده می‌کردند بر اثر استنشاق گاز منواکسیدکربن جانشان را از دست دادند.

به گفته کریم‌پور جسد این زوج جوان برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شد.

**تصادف خونین در تنگ فنی**
سرویس شهراستانها، برابر اعلام انتظامی پلدختر در پی برخورد ۳ دستگاه تاکتر تریلی و یک دستگاه برابرد در «تنگ فنی» مسیر پلدختر- باغمل شهراستان پلدختر با آتش گرفتن یکی از تاکترهای حامل سوخت همراه بود و در اثر آن راننده یکی از تاکترها و راننده برابرد کشته و دو سرنشین برابرد مجروح شدند.

علت تصادف از سوی کارشناس عدم توجه به جلو از سوی راننده تاکتر نفت کش تشخیص داده شد.

### واژگونی مینی‌بوس

سرویس شهراستانها: جاشین انتظامی استان ایلام از واژگونی یک دستگاه مینی‌بوس در محور ایلام- مهران خاد.

سرهنگ سماواتی گفت: در اثر این حادثه یک نفر از سرنشینان در دم فوت کرد، و ۱۲ نفر مصدوم و روانه بیمارستان شدند.

وی علت وقوع حادثه را انحراف از مسیر و واژگونی مینی‌بوس در اثر لغزدگی جاده و ناوایی راننده در کنترل وسیله نقلیه اعلام کرد.

### رنجند گروگان

سرویس شهراستانها: فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: در پی اعلام یک فقره آدم‌ربایی در محدوده میدان تلویزیون و جام عسل مشهد، تحقیقات پلیسی در این باره آغاز شد.

سرتیپ بهمن امیری مقدم افزود: بررسی‌های اولیه پلیسی حاکی از آن بود که سرنشینان یک دستگاه خودروی سواری سنده، مرد ۳۵ساله‌ای را برده‌اند. لذا با توجه به مسیر فرار متهمان به سمت غرب مشهد، مشخصات ظاهری آدم‌ربایان و خودرو آنها به تمامی تیم‌های گشت و کنترل پلیس مشهد اعلام شدوی گفت: با اجرای طرح مهار و در کمتر از نیم ساعت تیم‌های گشتی کلانتری هیه، خودرو مذکور را در یکی از خیابان‌های منطقه الهیه شناسایی و در اقدامی مینوای گرفتند.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در این عملیات ۳ متهم آدم‌ربا دستگیر و گروگان آنها در حالی که دستپاشی با دستمال بسته شده بود از چنگ آنها نجات یافت.

وی یادآور شدند: برابر بررسی‌های اولیه، اختلافات مالی علت و انگیزه آدم‌ربایی اعلام شده، اما برای روشن شدن ابعاد مهمی از این پرونده، کارآگاهان مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی استان تحقیقات خود را آغاز کرده‌اند.

**دانش آموزان روانه بیمارستان شدند**
سرویس شهراستانها: بر اثر برخورد ۲ دستگاه موتورسیکلت متعلق به دانش آموزان در محور روستایی ترح-گنج‌آباد از توابع بخش اسماعیلی جریفت استان کرمان، پنج دانش‌آموز مصدوم شدند.
محمد خواجه یکی از دانش‌آموزان مصدوم روز سه‌شنبه به خبرنگاران گفت: با توجه به اینکه برای رفتن به مدرسه سرویس نداریم باید خودمان فاصله ۷ کیلومتری را برای رسیدن به مدرسه طی کنیم.

فرمانده شهراستانها ۵ تن از دانش‌آموزان مدرسه استثنایی شهید خواجه

حسنی رابر که برای قرائت زیارت عاشورا به گلزار شهدای گمنام رفته بودند دچار برق‌گرفتگی شدنددر محل مذکور یک دستگاه بالابر نیز وجود داشت که دانش‌آموزان، بنا به دلایل نامعلومی با بالابر که متصل به برق فشار قوی بود برخورد کرده و دچار برق‌گرفتگی شدند.

مجروران توسط اورژانس رابر به بیمارستان بافت منتقل شدند.

### جاسازی مواد مخدر در تلویزیون

سرویس شهراستانها: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی قم گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان به یک دستگاه اتوبوس مسافربری مشکوک برای بازرسی آن را متوقف کردند.

سرهنگ محمدرضا طالبی افزود: در ادامه پس از بازرسی از کلیه قسمت‌های خودرو، چند مأموران به یک دستگاه تلویزیون LED متعلق به یکی از مسافران باعمت بازکردن آن شد.

وی سپس به کشف حدود ۱۰ کیلوگرم تریاک جاسازی شده در این تلویزیون اشاره کرد و گفت: حین باز کردن پشت تلویزیون قاچاقچی اقدام به فرار کرده که بلافاصله توسط مأموران دستگیر شد.

### زمین‌خواران زمینی‌شدند

کرج- ایرنا: دادستان ساوجبلاغ از شناسایی و دستگیری اعضای باند حرفه‌ای جعل اسناد ملکی و زمین‌خوار در این شهرستان خبر داد.

حسن جهانشاملو گفت: اعضای این باند ۹ نفره شناسایی و در چنگ

قانون گرفتار شدندن افزود: این افراد در مدت زمان کوتاه زمین‌های مجهول‌الملک و وها شده و در این شهرستان شناسایی و با شگردی پیچیده

از مجاری قانونی اقدام به اخذ سند رسمی ملکی برای آنها می‌کردند.دادستان

ساوجبلاغ ارزش املاک جعل‌سند شده را بیش از یک هزار میلیارد ریال

اعلام کرد.

### انهدام باند قاچاق تریاک

سرویس شهراستانها، فرمانده انتظامی کهنگیلو و بویراحمد گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با همکاری مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهراستان‌های گیسران و شاست و همچنین پایگاه انتظامی تنگ سرخ شهراستان منجر بویراحمد در چند روز گذشته ۶بند قاچاق مواد مخدر و شناسایی و در ۶ عملیات متسجیم و غافلگیرانه آنها را متلاشی و ۲۴۳ کیلو تریاک کشف کردند.غلامعباس غلامزاده افزود: این مقدار مواد به صورت کوله‌ای و جاسازی شده در خودروهای سواری و وانت در محورهای مواصاتی شهراستان‌های بویراحمد و گیسران کشف شده و ۱۰ نفر قاچاقچی نیز دستگیر شدند.

### جلوگیری از قاچاق سوخت

سرویس شهراستان‌ها، رئیس پلیس آگاهی زنجان گفت: مأموران پلیس آگاهی استان حین اجرای ایست بازرسی مقطعی در آزادراه زنجان- قزوین به یک دستگاه کامیون تاکردار مشکوک شدند.

رحمتی افزود: مأموران با استفاده از علامت هشداردهنده، خودرو را

متوقف و مورد بازرسی قرار دادند.

رئیس پلیس آگاهی استان با اشاره به کشف ۲۹ هزار لیتر سوخت از کامیون متوقف شده ادامه داد: در بازرسی از خودرو مشخص شد که راننده برای بار خودرو هیچ‌گونه قانونی ندارد.

### توقيف مجرموه سوخت قاچاق

سمنان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شاهرود گفت: مأموران ایستگاه بازرسی شهید نوری شاهرود حین کنترل محور به یک دستگاه تریلر مظنون شده و دستور ایست صادر کردند.

سرهنگ کاظم‌الله افزود: بعد از متوقف کردن خودرو که از مسیر به

مقصد تهران در حرکت بود مشخص شد تاکتر حامل ۲۵ هزار لیتر گازوئیل

قادف هر گونه مجوز حمل است.

این مسئول انتظامی ادامه داد: خودرو توقیف و راننده آن برای سیر

مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.